
» 

REPUBLICA DEL ECUADOR o : ' 
s 

ati ] 

SUPERINTENDENCIA DE comPañtas PE OLUCIÓN No. %é-2=i-1- 0004084 

ALFREDO GONZAGA MATEUS 7 Q 0 “Y 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL (É) 

CONSIDERANDO: 

» ns , 
QUE el 19 de agosto de 197%, se ha ptorgada ante el Notario Vigésimo 

Frimero del. cantón Guayaquil, la escritura públiga We constitución simultánea 

de la compañia anónima ACHETECORP S5.A.; ¡ ( 

GUE la ób. Nuria Butiñá de Vivar, ha Dr ga ado copias de. dicha escritura; 
la misma que: Peúne. los requisitos de Ley; : x 

AN, TT | 

En ejercicio de das atribuciones delgadas por -el. señor. Superintendente de 
Compañias megiante” Reséluciones Nas. ADHo90-0 00 MAR EI Bl Hoviembre de 1992; 
ADM-96-289 diffiagosto 16 Ye 1996; y. ADM-7Ó316 dE septitnprel 2 de 1996; 

| RESUELVE: 
e o 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución simultánea de ACHETECORP S.A. 
Oo con domícilitl en da ciudad de Guayaquil, con un capital autorizado de DIEZ 

MILLONES DE SUCRES, y un capital suscrito de CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido 

ep CINCO MIL. acciones de UN MIL SUCRES cáda una, de conformidad con los 

términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el Motario Vigésimo Frimero del cantón 

Guayaquil, tome nota al margen de la maíriz de la escritura pública que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que €l Registrador Mercantil del cantón 

Guayaquil: a) inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente 

Resclución; y Ya bj) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 

Registro. 

ARTICULO CUARTO. — DISFOMER que el extracto de la indicada escritura 

pública, se publaque por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación 

en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

9 CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUMIGUESE..-(CDADA y Firmada en la Superiotendencia de Compañías. en 

Guayaquil, a : 

18 SET. 1385 
   

áb. Alfredo Gon eus 

INTENDENTE JURIDICO DE 

..MFICINA DE GUAYAQUIL (E) 

- JARdeV/ ML



. o, SOCALOT HG ADLIEUTA A 

2AÍMagtid) 3 Alu naTMIGIU? 
AS 

Y. 

CERTIFICO Que con :foche de hey: Queda inscrita la presente Reso- 
556 ero 17.243 del Registro Mercantil y anota- 

del Repertorio.-Guayaquíl, primero de Octu- 
    

        

  
L6DO, CARLOS PÓNCE ALVARADO 

Hiegistrador Mercanill Suplenis 

del Comión Guayaquil 

 


